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Ansv. Utg: Johan Israelsson 

Redaktör:  Micael Svensson 

 

 Sjösättningen äger rum 

LÖRDAGEN 7 MAJ kl. 08:00 
 Torrsättningen blir 

LÖRDAGEN 1 OKTOBER kl. 08:00 

 

www.viksjobatklubb.se 

 

 

 

Summering av Årsmötet 2016 
60 medlemmar deltog i årsmötet 2016 som hölls i Mälargymnasiet  den 16 februari. Årsmötet 

beviljade 2015 års styrelse ansvarsfrihet. Mindre justeringar på Avgifterna för 2016 bestäm-

des, se de aktuella i VBK nytt. Vi räknar vidare med att miljökraven på oss kommer att öka 

kraftigt i framtiden. Det kommer att bli svårt och dyrt att leva upp till vad som kan förväntas 

av oss. Det blev en del diskussion runt detta. Eventuellt kommer det inte att bli tillåtet med 

bottenmålning på båtarna i mälaren. 

 

www.viksjobatklubb.se 

Samling och registrering med försäkringsbevis 07:30 

2016 
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Sekreteraren har ordet. 
 
Under det gångna året har jag varit sekreterare och har även haft hand om mycket admi-
nistration och anpassat vårt nya BAS system till båtplacerings kartorna. Det har varit ett 
roligt jobb, om än intensivt emellanåt. Jag har fått hjälp av Johan Nygaard som nästintill 
varit ”ständig” sekreterare tidigare. 
 
Min målsättning är att vi kommer att få ännu bättre ordning på våra system och kartor. Vi 
har dessutom fått in två nya personer i styrelsen som vi hoppas skall kunna avlasta vissa 
delar av arbetet. Jag hoppas att jag kommer att kunna hjälpa till med styrelse arbetet på 
ett professionellt sätt och bidra till utvecklingen av VBK framöver. 
 
Har ni några frågor är ni välkomna att kontakta mig. 
 
Trevlig sommar 

Micael Svensson 

Ordföranden har ordet. 
 
Sommaren är på väg och snart drar det igång på allvar. 
Dessvärre startar även dom som vi minst av allt önskar, båttjuvarna. 
Vakterna är inbokade och dom flesta har tagit bort sina dyra saker, så låt oss 
hoppas att vi får ha våra saker i behåll. 
 
Till våren kommer vi att behöva lägga en större insats på våra bryggor och 
även på hamnplanen, vi kommer att gå igenom alla arbetsgrupper och vid be-
hov flytta runt folket så vi har resurserna på rätt ställe. 
Ett större arbete är planerat på trucken och det medför att inga båtar får sena-
relägga sin sjösättning i år, eller så blir det sommar på land. 
 
Miljön är viktig så se till att det ser bra ut runt din båt och inga miljöfarliga sa-
ker ligger och skräpar. 
Vi har ögonen på oss och måste vara beredda på ett besök från kommunens 
miljögrupp. 
 

Jag vill även passa på och tacka Johan Nygaard och Janne Hägerholm för sina år i styrelsearbetet där 
dom varit en stor tillgång. 
Nu är det nya utmaningar för ersättarna som presenteras i årets VBK-Nytt. 
 
Trevlig sommar 
Johan Israelsson 
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Våra nya Hamnkaptener har ordet! 
 
Den 17 Maj 1968 beslöt några personer att anlägga en båt-
klubb på VBK’s nuvarande plats. Det var en ganska vassbe-
växt strandkant och några plankor liggandes i vattenbrynet 
fick tjänstgöra som brygga. Jag var 5 år gammal och en av 
dessa eldsjälar var min pappa Nisse Möller. I början av 70-
talet bodde vi i Jakobsberg och vid tio års ålder var jag stor 
nog att efter skolan cykla till klubben för att segla min opti-
mistjolle vilket skedde i stort sett varje dag under sommar-
halvåren. Jag började tidigt få låna familjens segelbåt, en 
S30 med en längd på 12,5m kändes galet stor när man är 13 
år gammal men mina föräldrar hade fullt förtroende och det 
fungerade faktiskt utan missöden.  
 
1982 köpte jag min första egna båt, en Neptun kryssare i fan-
tastiskt vacker mahogny, den har följts av många olika båtar. 
Pappa gick bort 1999 men jag har under alla år tillbringat 
mycket tid i båtklubben och båtar har som ni redan listat ut varit min passion i livet. Det finns några till i klubben 
med samma efternamn som jag och till min stora glädje är två av dem mina söner Anton och Robin. Självklart 
känns det fantastiskt för mig att se dem njuta av sina båtar på mark som deras farfar en gång var med och byggde 
upp. Kopplingen till VBK är för mig lite mer än bara kopplingen till en båtklubb, det har blivit mitt ”happy place”, hit 
åker jag när jag vill sänka pulsen lite, tänka på gamla tider eller bara njuta av en fin utsikt och få prata med någon 
gammal kompis.  
 
Jag lever med Catharina som är en riktig seglartjej och gärna drar iväg med båten både på egen hand och med 
gastar ombord. Vi försöker få så mycket tid i båten som vi kan, både korta kvällsturer och helgutflykter samt så-
klart semesterveckorna. Det kommer bli en spännande tid som hamnkapten och förhoppningsvis roligt tillsam-
mans med alla er som vistas i hamnen. Med glatt humör och gemensamt arbete kan vi fortsätta att vårda och förfi-
na Stockholmområdets kanske mysigaste båtklubb. Våren kommer inom kort och därmed en febril verksamhet i 
klubben.  
 
Då ses vi hoppas jag. 
Alvar Möller 

Hej. 
 
Jan Reutervik heter jag och är sedan årsmötet en del av 
styrelsen.  
Jag är 58 år och bor i Viksjö. Är sen 34 år gift med Kristina 
och tillsammans har vi två utflugna barn.  
Alla min barndoms somrar tillbringade jag på Ljusterö med 
nära kontakt med vatten så införskaffandet av vår första båt 
i klubben 1987, en öppen motorbåt med en 8 hk utombor-
dare, kändes naturligt.  
 
Under åren har alltid tanken funnits att köpa en större båt 
med möjlighet till övernattning. Till slut så slog vi till förra 
våren och införskaffade en Aquador 23 HT med avsikt att 
satsa mer på båtlivet. Vad är underbarare än att vakna upp 
i en stilla vik och ta sig ett morgondopp! 
 
För övrigt är jag intresserad av att spela piano, påta i träd-
gården samt mat & dryck. Med min data kunskap samt vilja 
till ordning och reda hoppas jag kunna bidra i styrelsearbe-
tet på bästa sätt.  
Min förhoppning är även att lära känna alla trevliga medlemmar bättre. 
 
/Janne 
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Medlems- och båtregister 

Som ni väl har märkt har vi övergått till att använde Svenska  Båtunionens registersystem BAS.  
För vår administration är det viktigt att vi har korrekta data i registret. Meddela eventuella ändringar till den regis-
teransvarige, F.n. sköts registret av sekreteraren. 

För att underlätta kommunikation till och från medlemmarna har vi mer och mer börjat använda e-post samt  
Facebook. Medlemmar som önskar att få eller ge information via e-post bör meddela sin e-post adress till sekre-
teraren. Kom också ihåg att uppdatera denna  om du byter e-postadress. Vi upplever i bland när vi skickar ut in-
formation till medlemmarna är det ett antal adresser som inte är giltiga längre. Förutom vaktpärmen finns en 
pärm i klubbstugan med aktuell information samt en miljöpärm och en arbetsgruppspärm. Om du upptäcker fel-
aktigheter i hamnen eller har synpunkter som du önskar framföra till styrelsen så kan du göra detta i vaktpärmen 
eller via mail till ordforande@viksjobatklubb.se Eller helt enkelt genom att ringa en av oss. 
Vakt bokas genom Båtunionens system BAS. https://bas.batunionen.se/Account/LogIn?ReturnUrl=%2f 

 

Information om vår hjärtstartare som finns i 
klubbhuset finner ni på dessa länkar: 
 

Info om produkten och hjärtstop  

http://www.zollaed.se/ 

Youtube film hur den fungerar. 

https://www.youtube.com/watch?v=KPpQ83kaTDM 
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VBK på Facebook! 
 
Vi har startat en sluten grupp på Facebook 
för alla i VBK som vill vara med. 
Tanken med gruppen är att alla medlemmar 
skall kunna kommunicera med varandra 
utan att utomstående skall kunna se vad ni 
skriver. 
Ex, stölder i klubben, ett kapell håller på att 
blåsa sönder, ta ett kort på båten och lägg 
upp det i vår grupp, förhoppningsvis känner 
ägaren eller någon annan till vems båt det 
är och kan underrätta vederbörande. 
 
Ni ansöker om medlemskap i gruppen:   
VBK Viksjö Båtklubb (Sluten grupp) 
Vi har även en Facebook sida om VBK, den 
hänvisar till hemsidan tills vidare. Denna 

Klubbmästaren har ordet! 
 

Jag tackar för ytterligare två års förtroen-
de som klubbmästare. Trivselgruppen 
har fått förstärkning under 2015 och har 
nu en bra och entusiastiskt team. Vi kan 
nu serva klubben bättre än någonsin! 
Året kommer bestå av de traditionella 
evenemangen såsom: 

 Sillunch helgen innan iläggningen. 

 Förtäring under iläggningen. 

 Den årliga prova på seglingen 
med instruktörer och hjälp båtar, första 
helgen i september. 

 Förtäring vid torr läggning.  

 Lucia fika 
 
OBS OBS! 

Tänk på att det finns både bastu, liten motorbåt och segelbåtar att 
låna helt gratis som medlem i VBK. Glöm inte att först boka på 
hemsidan.  
 
Trevlig sommar 

Bidra gärna med något till hemsidan! 

Webmaster är Hans Bengtson  

 

webmaster@viksjobatklubb.se  

mailto:ordforande@viksjobatklubb.se
https://bas.batunionen.se/Account/LogIn?ReturnUrl=%2f
http://www.zollaed.se/
https://www.youtube.com/watch?v=KPpQ83kaTDM
mailto:webmaster@viksjobatklubb.se
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Vi tackar Johan Nygaard för allt 
jobb han lagt ner på klubben 
genom åren. 
 
 
 Jag växte upp i Oslo som är en 
stad vid vatten. Har alltid haft ett 
båtintresse, från enkla ekor vid 
familjens stuga på Hardangervid-
da där jag brukade vara under 
sommarloven. Närliggande sjö är 
på 950 m.o.h. Ekorna riggades 
gärna till med segel eller försågs 
med en liten utombordsmotor 
(t.ex. små 2-hästare, senare en fyrcylindrig Evinrude på 5,4 hk) . Vi levde ett riktigt sjöliv 

där uppe i höjden, även om det ofta kunde bli i kallaste laget för badvatten. Det fanns en vik som var närmast av-
snörd  från sjön och där kunde det bli relativt varmt. 
 
Min far köpte en gammal livbåt byggd i ek som vi hade en Archimedes 10 – 12 hk utombordare till. En tung tingest 
gjord i brons och gjutjärn. För att starta fick man snurra ett snöre runt svänghjulet. Det fanns ingen växel eller frilä-
ge så om motorn startade så åkte man iväg direkt. Ställde man om tändläget och virade startsnöret åt andra hål-
let, kunde man backa. Men det var väldigt omständigt. Fraktade en hel del turister över sjön med båten. 
Ville dock gärna ha lite roligare grejor att åka med. Hittade i tidningen ”Teknik för alla” ritningar till en planande 14 
fot båt som var avsedd att byggas i plywood. Valde oljehärdad board istället. Skalade upp spantritningarna till 100 
% skala. Tänkte bygga båten själv. Min far hade kontakter med Akergruppen som har flera stora skeppsvarv. Ett 
av dessa erbjöd sig att bygga båten. Jag fick båten som en nominell konfirmationspresent, (även om jag aldrig 
ville konfirmeras). 
 
Båten var lättdriven och ledde till att motorn övervarvade. Ett vevstakslager öppnade sig och muttrarna försvann in 
i cylindrarna och tuggades där. Gick dock att reparera motorn. Denna motorn hängde med ett bra tag. 
Ville ha en mer passande motor. Den gången (1950-talet) kunde man inte köpa en utombordare (eller en bil) på 
normalt sätt i Norge. En kollega till min far var i USA och kunde ta med hem en 40 hk Scott-Atwater motor för mig 
som resgods. Dollar fick jag genom min morbror som bodde i USA. 
Köpte en trailer som var passande för båten och släpade båten till Oslo. 
Då visade det sig att hjullagren på trailern inte alls var vattentäta. Saltvattnet gjorde slut på lagren. 
I denna veva hade mina föräldrar bestämt sig för att istället satsa på ett ställe vid kusten. Min far hittade en lämplig 
strandtomt  i Bamble ca 18 mil söder om Oslo. Där byggde vi själva ( mor, far, bror och jag) ett hus, 1960-1962. 
Stugan på Hardangervidda övertog min syster, medan mina föräldrar, min bror och jag stod för huset vid kusten. 
Min systers svärföräldrar hade ett sommarställe (som min syster och svåger nu har övertagit) inte så långt från 
vårt hus, så vi fick en gemensam släktmiljö där. Vi har en extra brygga där min syster och svåger vid behov kunde 
ha sin båt. 
 
Jag köpte en ny båt för att ha i Norge, en 14 fot Skibsplast med en 35 hk Johnson motor. Med denne åkte 1976 
min fru, dotter Katarina och jag längs norska kusten ända ned till sydligaste punkten. Bodde i tält!! 
1961 flyttade jag till Sverige.  Då blev det lämpligare med en båt även i Sverige. Det blev 1979 en 17 fots Ockelbo 
med en B21 inombordare. Det ingick i köpet hamnplats första säsongen. Det gick inte så bra då tjuvar genast slog 
till och förstörde en del. Åkte runt till olika båtklubbar i Järfälla för att hitta något säkrare. Som Kallhällsbo skulle 
Kallhälls båtklubb passat bäst, men där fick jag inte ställa mig i kö för att senare kunna komma med i den ordinarie 
kön. Kom förbi VBK och där kunde jag efter att ha pratat med Curre Widee’n omedelbart få en trailerplats. En äld-
re medlem tog sig an mig och erbjöd mig att överta hans bryggplats och på den vägen blev det. 
Segling har inte primärt varit min grej. En kompis hade en segeljolle. Med denna var vi ofta ute och seglade på 
Oslofjorden, även i regattor. 
 
1983 kom södra bryggan till och då stod jag först i kön för bryggplats. Någon gång ska man ju ha tur. Blev medlem 
i VBK. Om jag inte minns fel var de med trailerplats inte medlem i klubben. 
Bytte då upp mig till en större båt Nidelv DC 23 som jag hade till just nyligen. 
Brukade ofta ha med en gummibåt på släp. Den kunde hänga efter i 20 knops fart. 
Jag hade tidigare inte engagerat mig i mycket í VBK, men hade lite synpunkter på vad vi borde göra vid friköpet av 
hamnen. Tror att det var detta som gjorde att Rolf Brander föreslog mig till att vara med i valberedningen. Väl där 
tyckte jag att jag borde kunna göra mera för VBK så jag föreslog mig själv  till styrelsen och kom med.  Blev sekre-
terare. 
Det har varit roligt och mycket givande att vara engagerad i VBK, men nu är väl den perioden i det närmaste över. 
Är lite stolt över att ha blitt hedersmedlem i en så fin båtklubb. 
Det är nu  delvis nytt folk som styr i VBK. Tycker att det ser lovande ut för framtiden. 

Bild från Västerviken med det varma vattnet vid Bockö-Storö. 
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I  VBK  hjälps alla åt 

med skötsel och drift av 

klubben, inte bara sty-

relsen; det är det enda 

sättet att hålla våra av-

gifter på en rimlig nivå. 

Presentation av styrelsen 2016! 

Ordförande: 

Johan Israelsson 

070-204 51 63 

Sekreterare: 

Micael Svensson 

073-852 40 75 

Hamnkapten: 

Alvar Möller 

070-869 35 00 

Klubbmästare: 

Urban Bollö 

070-629 00 56 

Vice Hamnkapten:: 

Jan Reutervik 

070-367 41 11 

Kassör: 

Göran Hermansson 

070-699 71 25 

Suppleant: 

Lars Casseland 

070-172 42 67 

Suppleant: 

Leif Björkgren 

070-712 72 72 
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Årsavgifterna skall betalas senast 31 mars 

Viktigt för medlemmar med sommarplats på land: 
När vi skall ta upp bryggplatsbåtarna är det viktigt att det inte ligger trailerbåtar där vi skall placera båtarna 

eller köra med trucken. Detta försenar i så fall vårt arbete. Det brukar vara en pressad tidplan just vid upp-

tagningen. Det får inte stå några trailerbåtar i vägen. De skall flyttas i god tid (= minst 2 dagar) innan själva 

upptagningen börjar. Ta hem båten eller om den skall vara i hamnen under vintern, placera den i hamnens 

södra del efter anvisning. 

Om du avser att använda båten efter den ordinarie upptagningen, så går det att komma överens om en pla-

cering så att det går att komma åt båten efteråt. Efter upptagningen finns det också gott om bryggplatser 

som kan lånas utan kostnad. 

 

Andra arrangemang, se vår websida. 

Diff

2015 2016 15 - 16

Årsavgifterna skall vara betalda 2016-03-31

Inträdesavgift senior………………………………………………………………….................kr 700 700 0

Inträdesavgift junior………………………………………………………………….................kr 350 350 0

Medlemsavgift inkl SBU/SMBF…………………………………………..kr/år 400 400 0

Båtavgift ordinarie bryggplats……………………………………………………..kr/år 1200 1300 100

Båtavgift sommarbåt på land………………………………………………………………kr/år 900 950 50

Båtavgift sommar kanot, kajak…………………………………………...................kr/år 150 150 0

Brygglåneplats (utöver båtavgift för sommarlandplats)………………………………………………….kr/år 350 350 0

Båtavgift vinterbåt utan lyft……………………………………………………………..kr/år 500 500 0

Båtavgift vinterbåt med lyft………………………………………………………………kr/år 1100 1100 0

Båtavgift vinter kanot, kajak……………………………………………………...............kr/år 0 0 0

SBU / SMBF-avgift……………………………………………………………….................kr/år 0 0 0

Botavgift för missad vakt (plus gå om vakten)………………………………................kr/gång 750 750 0

Botavgift för missat arbetspass…………………………………………………..................kr/gång 200 200 0

Depositionsavgift mark, medlem med ordinarie bryggplats…………………………………………………………kr 4000 4000 0

Depositionsavgift nyckel………………………………………………………..................kr/stk 300 300 0

Avgift förlorad nyckel……………………………………………………kr/stk 0 500 500

Vinterelförbrukare startavgift + kostnad kw/h……………………………………………...............kr/år 500 500 0

Avgift för att inte betala räkningar i tid……………………………………………kr/gång 200 200 0

Extralyft med truck, riktpris (betalas till föraren)………………………….........kr/gång 500 500 0

Årskostnad passiv medlem utan båt…………………………………………………………….kr/år 400 400 0

Årskostnad medlem med ordinarie bryggplats…………………………………………………kr/år 1600 1700 100

Årskostnad sommarmedlem med båt på land…………………………………………………..kr/år 1300 1350 50

Årskostnad sommarmedlem med brygglåneplats………………………….kr/år 1650 1700 50

Årskostnad medlem med kanot, kajak……………………………………….kr/år 550 550 0

Avgifter för 2016

Styrelse: Hemtel Mobiltel

Ordförande Johan Israelsson 08-89 77 99 070-204 51 63

Sekreterare Michael Svensson 08-580 256 40 073-852 40 75

Kassör Göran Hermansson 08-580 153 33 070-699 71 25

Hamnkapten Alvar Möller 070-869 35 00

Vice hamnkapten Jan Reutervik 070-3674111

Klubbmästare Urban Bollö 08-471 72 44 070-629 00 56

Suppleant Lars Casseland 08-580 154 86 070-17 24 267

Suppleant Leif Björkgren 08-751 71 98 070-712 72 72

Kommande styrelsemöten: 
16/3, 20/4, 16/5, 13/6, 22/8, 19/9, 
17/10, 15/12, 16/1. 
Årsmöte 2017 bestämdes till 14/2.  


